K740,740,741,748
GEMÜ 748
GEMÜ 741
GEMÜ 740
0035
PED/2017/68/EU
Category III
Module H

Clamps ASME BPE 80
Données pour la commande - GEMÜ K740 - sans actionneur
1  Type Code
Vanne à boisseau sphérique avec plan de pose K740
6
K740,740,741,748
GEMÜ 740, données pour la commande - commande manuelle
3  Forme du corps Code
Passage en ligne (2/2 voies) D
multivoies sur demande
5  Matériau du corps Code
Corps: CF3M (316L)
Boisseau: DN 8 - 15: SS316L, DN 20 - 100: CF3M C1
7  Fonction de commande Code
à commande manuelle avec poignée verrouillable L
1  Type Code
Vanne à boisseau sphérique avec poignée 740
Remarque : Code de commande du kit de pièces d'usure - : SP.K740-DN… (en fonction du diamètre nominal)
comprend les pièces de rechange pour l'étanchéité de l'axe et le siège : étanchéité de l'axe conique (PTFE),
garniture de l'axe à joint V-Ring (PTFE), bague de garniture de siège et de bride (PTFE)
2  Diamètre nominal Code
DN 8 1/4“ (uniquement raccordement code 60) 8
DN 10 3/8“ (uniquement raccordement code 17, 60) 10
DN 15 1/2“ 15
DN 20 3/4“ 20
DN 25  1“ 25
DN 32  1 1/4“ (pas raccordement code  Code 59, 80) 32
DN 40  1 1/2“ 40
DN 50 2“ 50
DN 65 2 1/2“ 65
DN 80 3“ 80
DN 100 4“ 100
Exemple de référence 1 2 3 4 5 6 7
740 15 D 60 C1 5T L
6  Matériau d'étanchéité Code
PTFE, (conforme aux exigences de la FDA)
joint de  réduction maximale des zones mortes  5C
TFM™ 1600 , (conforme aux exigences de la FDA)  5T
4  Raccordement Code
Embouts DIN 11850, série 2 17
Embouts SMS 3008 37
Embouts ASME BPE 59
Embouts EN ISO 1127 60
Clamps ASME BPE 80
7
F1F2
h
H
T
C
t
øD
LS
 ø
d
S
L1
L  1±
øD
LS
 ø
d
S
L1
L  1±
K740,740,741,748
Dimensions du corps    [mm]
Plan de pose ISO GEMÜ 740 poignée
Embouts DIN Code 17 Embouts à ISO Code 60
Toutes les versions GEMÜ 740
DN INCH Plan de pose EN ISO 5211 Poignée
DIN ASME F1 F2 SW H h ±0,5 T A Ct
8 F03 36 Ø6x4 F04 Ø6x4 9 42,1 6,4 5 139 77
10 F03 36 Ø6x4 F04 Ø6x4 9 42,1 6,4 5 139 77
15 F03 36 Ø6x4 F04 Ø6x4 9 42,1 6,4 5 139 77
20 F03 36 Ø6x4 F04 Ø6x4 9 48,0 6,9 5 139 83
25 F04 42 Ø6x4 F05 Ø7x4 11 56,6 11,2 7 165 96
32 F04 42 Ø6x4 F05 Ø7x4 11 60,9 11,2 7 165 100
40 F05 50 Ø7x4 F07 Ø9x4 14 77,5 14,2 10 215 127
50 F05 50 Ø7x4 F07 Ø9x4 14 85,2 14,2 10 215 134
65 F07 70 Ø9x4 F10 Ø11x4 17 108,7 17,1 10 300 167
80 F07 70 Ø9x4 F10 Ø11x4 17 117,7 18,1 10 370 176
100 F07 70 Ø9x4 F10 Ø11x4 17 132,6 17,1 10 370 192
Embouts
DN INCH DIN 11850 série 2 (Code 17) ISO (Code 60) L1
DIN ASME L LS øD S ød L LS øD S ød

Normalement ouverte (NO) 2
Double effet (DE)  3
1  Type Code
Vanne à boisseau sphérique avec actionneur
pneumatique 741
5  Matériau du corps Code
CF3M (316L), inox de fonderie (corps)
CF3M (316L), boisseau C1
3  Forme du corps* Code
Passage en ligne (2/2 voies) D
* multivoies sur demande
Remarque : Code de commande du kit de pièces d‘usure : SP.K741-DN… (en fonction du diamètre nominal) comprend les
pièces de rechange pour l'étanchéité de l'axe et le siège : étanchéité de l'axe conique (PTFE), garniture de l'axe à joint V-Ring
(PTFE), bague de garniture de siège et de bride (PTFE)
8  Taille d'actionneur Code
DN
DN 8-15 SC0015U 8 F04NS11A SU01VO0
DN 20 SC0030U 6 F04NS11A SU03KO0
DN 25, 32 SC0060U 6 F05F07NS14A SU06KP0
DN 40 SC0150U 6 F07F10NS17A SU15KC0
DN 50, 65 SC0220U 6 F07F10NS22A SU22KD0
DN 80 SC0300U 6 F07F10NS22A SU30KD0
DN 100 SC0450U 6 F10F12NS27A SU45KG0
DN 8-20 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 25, 32 DR0030U F05F07NS14A DU03AP0
DN 40 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 50, 65 DR0100U F05F07NS17A DU10AC0
DN 80 DR0150U F07F10NS22A DU15AD0
DN 100 DR0220U F07F10NS22A DU22AD0
DN 8-20 ASR0020U S08 F04YS14/S11A AU02FA0
DN 25 ASR0040U S14 F05YS14/S11A AU04KB0
DN 32, 40 ASR0080U S14 F05707YS17/S11A AU08KC0
DN 50 ASR0130U S14 F05F07YS17/S14A AU13KC0
DN 65 ASR0200U S14 F07F10YS17/S14A AU20KE0
DN 80 ASR0300U S14 F07F10YS22A AU30KD0
DN 100 ASR0500U S14 F10YS22A AU50KF0
DN 8-25 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 32 ADA0040U F05F07YS17/S14A BU04AB0
DN 40, 50 ADA0080U F05F07YS17/S14A BU08AC0
DN 65 ADA0130U F05F07YS17/S14A BU13AC0
DN 80 ADA0200U F07F10YS17/S14A BU20AE0
DN 100 ADA0300U F07F10YS22A BU30AD0
2  Diamètre nominal Code
DN 8 1/4“ (uniquement raccordement code 60) 8
DN 10 3/8“ (uniquement raccordement code 17, 60) 10
DN 15 1/2“ 15
DN 20 3/4“ 20
DN 25  1“ 25
DN 32  1 1/4“ (pas raccordement code  Code 59, 80) 32
DN 40  1 1/2“ 40
DN 50 2“ 50
DN 65 2 1/2“ 65
DN 80 3“ 80
DN 100 4“ 100
Exemple de référence 1 2 3 4 5 6 7 8 9
741 15 D 59 C1 5T 1 SU01VO0 -
6  Matériau d'étanchéité Code
PTFE, (conforme aux exigences de la FDA)
joint de  réduction maximale des zones mortes  5C
TFM™ 1600, (conforme aux exigences de la FDA)  5T
9  Numéro K Code
Bride de montage avec adaptateur (galvanisé) 5222
Bride de montage avec adaptateur (inox) 5227
Une bride de montage avec adaptateur doit être placée entre le corps
de vanne et l'actionneur pour des températures de service >100 °C!
Voir fiche technique: Accessoires pour vannes quart de tour
4  Raccordement Code
Embouts DIN 11850, série 2 17
Embouts SMS 3008 37

DN 100 (Couple 200 Nm), temps de manoeuvre 16 sec,
tension d'alimentation C1/C4/G4/L4 4200
1  Type Code
Vanne à boisseau sphérique
avec actionneur électrique 748
5  Matériau du corps Code
CF3M (316L), inox de fonderie (corps)
CF3M (316L), boisseau C1
3  Forme du corps* Code
Passage en ligne (2/2 voies) D
* multivoies sur demande
Remarque : Code de commande du kit de pièces d‘usure : SP.K740-DN… (en fonction du diamètre nominal) comprend les
pièces de rechange pour l'étanchéité de l'axe et le siège : étanchéité de l'axe conique (PTFE), garniture de l'axe à joint V-Ring
(PTFE), bague de garniture de siège et de bride (PTFE)
2  Diamètre nominal Code
DN 8 1/4“ (uniquement raccordement code 60) 8
DN 10 3/8“ (uniquement raccordement code 17, 60) 10
DN 15 1/2“ 15
DN 20 3/4“ 20
DN 25  1“ 25
DN 32  1 1/4“ (pas raccordement code  Code 59, 80) 32
DN 40  1 1/2“ 40
DN 50 2“ 50
DN 65 2 1/2“ 65
DN 80 3“ 80
DN 100 4“ 100
Exemple de référence 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
748 25 D 60 C1 5T C1 A0 1015 -
10  Numéro K Code
Bride de montage avec adaptateur (galvanisé) 5222
Bride de montage avec adaptateur (inox) 5227
Une bride de montage avec adaptateur doit être placée entre le corps
de vanne et l'actionneur pour des températures de service >100 °C!
Voir fiche technique: Accessoires pour vannes quart de tour
6  Matériau d'étanchéité Code
PTFE, (conforme aux exigences de la FDA)
joint de  réduction maximale des zones mortes  5C
TFM™ 1600, (conforme aux exigences de la FDA)  5T
4  Raccordement Code
Embouts DIN 11850, série 2 17
Embouts SMS 3008 37
Embouts ASME BPE 59
Embouts EN ISO 1127 60
Clamps ASME BPE 80
207
105
B
277,5
13166 76
172 208
94
B
167 235
83,5
40